


“Në të vërtetë, në të vërtetë po të them: nëse dikush 
nuk lind përsëri, nuk mund ta shohë mbretërinë e 
Perëndisë.” Gjoni 3:3 “Çfarë ka lindur nga mishi është 
mish; dhe çfarë ka lindur nga Fryma është frymë.” 
Gjoni 3:6 “Ju duhet të lindni përsëri.” Gjoni 3:7 

Pse 
“Ne të gjithë si dele kemi humbur rrugën; secili prej 
nesh ka ndjekur rrugën e vet.” Isaia 53:6 “Ka një 
rrugë që njeriut i duket e drejtë, por fundi i saj janë 
rrugët e vdekjes.” Proverbat 14:12 “Sepse të gjithë kanë 
mëkatuar dhe nuk e arrijnë lavdinë e Perëndisë.” 
Romakëve 3:23 “Nuk ka askënd të drejtë, as edhe një.” 
Romakëve 3:10 “Kush bën mëkat është nga djalli; sepse 
djalli mëkaton që nga fillimi.” 1 Gjonit 3:8 “Tani (Zoti) 
u urdhëron të gjithë njerëzve kudo që të pendohen.” 
Veprat 17:30 “Kini frikë nga ai që, pasi të vrasë, ka 
pushtet të të hedhë në ferr; po, unë po ju them, kini 
frikë nga ai.” Luka 12:5 “Sepse paga e mëkatit është 
vdekja; por dhurata e Perëndisë është jeta e 
përjetshme në Jezu Krishtin, Zotin tonë.” Romakëve 
6:23 “Forconi zemrat tuaja, sepse ardhja e Zotit është 
afër.” Jakobi 5:8 

Si? 
“Sepse Perëndia e deshi aq botën, sa dha Birin e tij të 
vetëmlindurin (Jezusin), që kushdo që beson në të të 
mos humbasë, por të ketë jetë të përjetshme.” Gjoni 
3:16 “Sepse ai e bëri Jezusin të jetë mëkat për ne, që 
nuk njihnim mëkat, që ne të bëhemi drejtësia e Zoti  



në Jezusin.” 2 Korintasve 5:21 "Perëndia e vlerëson 
dashurinë e tij ndaj nesh, në atë që, kur ishim akoma 
mëkatarë, Krishti vdiq për ne." Romakëve 5:8 "Ai na 
deshi dhe na lau nga mëkatet tona në gjakun e tij". 
Zbulesa 1:5 “Ata që e pranuan, u dha fuqi të bëhen bij 
të Perëndisë.” Gjoni 1:2 "Ai që ka Birin ka jetë, dhe ai 
që nuk ka Birin e Perëndisë nuk ka jetë." 1 Gjonit 5:12 
“Askush nuk vjen tek Ati përveçse nëpërmjet meje.” 
Gjoni 14:6 "Ja, unë qëndroj te dera dhe trokas; nëse 
dikush dëgjon zërin tim dhe hap derën, unë do të hyj 
në të dhe do të ha darkë me të dhe ai me mua". Zbulesa 
3:20 "Ai që beson në mua, edhe sikur të ishte i 
vdekur, do të jetojë". Gjoni 11:25 “Nëse do të besosh në 
zemrën tënde se Perëndia e ka ringjallur prej së 
vdekurish, do të shpëtohesh.” Romakëve 10:9 "Sepse 
kushdo që do të thërrasë emrin e Zotit (Jezusit) do të 
shpëtohet." Romakëve 10:13 "Ai që beson dhe pagëzohet 
do të shpëtohet; por ai që nuk beson do të dënohet." 
Marku 16:16 "Ja, tani është dita e shpëtimit". 2 Korintasve 
6:2 "Zgjidhni sot kujt do t'i shërbeni." Joshua 24:15 
"Nëse qëndroni në fjalën time, atëherë jeni me të 
vërtetë dishepujt e mi; dhe do ta njihni të vërtetën dhe 
e vërteta do t'ju bëjë të lirë." Gjoni 8:31,32 

Çfarë Lindi Përsëri 
"Ai do t'ju pagëzojë me Frymën e Shenjtë dhe me 
zjarr." Mateu 3:11 "Ai do t'ju japë një Ngushëllues 
tjetër, që të qëndrojë me ju përgjithmonë, Frymën e 
së Vërtetës". Gjoni 14:16,17 "Sipas mëshirës së tij, ai na  



shpëtoi, me larjen e rigjenerimit dhe ripërtëritjen e 
Frymës së Shenjtë." Titit 3:5 "Kushdo që ka lindur 
nga Perëndia nuk bën mëkat, sepse fara e tij mbetet 
në të; dhe ai nuk mund të mëkatojë, sepse ka lindur 
nga Perëndia". 1 Gjonit 3:9 "Prandaj, nëse dikush është 
në Krishtin, ai është një krijesë e re; gjërat e vjetra 
kanë kaluar". 2 Korintasve 5:17 “Të rilindurit, jo nga 
farë që prishet, por nga e pakorruptueshme, me anë të 
fjalës së Perëndisë, që jeton dhe qëndron përjetë.” 1 
Pjetrit 1:23 "Ju jeni larë, jeni shenjtëruar, jeni 
shfajësuar në emër të Zotit Jezus dhe me anë të 
Frymës së Perëndisë tonë." 1 Korintasve 6:11 “Lum ata 
të cilëve u janë falur paudhësitë dhe mëkatet e të 
cilëve janë mbuluar.” Romakëve 4:7 "Kërkoni Zotin, 
Perëndinë tuaj, do ta gjeni, nëse e kërkoni me gjithë 
zemër dhe me gjithë shpirt." Ligji i Përtërirë 4:29

Kështu thotë Zoti: 
“Pse më thërrisni, Zot, Zot, dhe nuk i bëni gjërat 
që them unë?” Lluka 6:46 

“Unë (Jezusi) jam drita e botës: kush më ndjek nuk do të 
ecë në errësirë, por do të ketë dritën e jetës.” Gjoni 8:12 

“Fe e pastër dhe e pandotur para Perëndisë dhe Atit 
është kjo, të vizitosh jetimët dhe të vejat në vuajtjet e 
tyre dhe të mbash veten të panjollë nga bota.” Jakobi 1:27 

“Ora vjen dhe tani ka ardhur, kur adhuruesit e vërtetë 
do ta adhurojnë Atin në frymë dhe në të vërtetë, sepse  



Ati kërkon të tillë që ta adhurojnë atë.” Gjoni 4:23 (Jo 
në gënjeshtra fetare.) "Tani, nëse dikush nuk ka 
Frymën e Krishtit, ai nuk është i tij." Romakëve 8:9 

“Pse nuk gjykoni vetë atë që është e drejtë?” “Mos 
gjykoni sipas pamjes së jashtme, por gjykoni 
gjykimin e drejtë.” Lluka 12:57, Gjoni 7:24 

"Perëndia u shfaq në mish." 1 Timoteut 3:16 (Jezusi, 
duke falur mëkatin me anë të gjakut të tij në kryq.) 
"Emmanuel,...Perëndia me ne." Mateu 1:23, Kolosianëve 1:14,15 

"Njeriu nuk do të jetojë vetëm me bukë, por me çdo 
fjalë që del nga goja e Perëndisë." Mateu 4:4 (Bibla e 
Shenjtë e Perëndisë) 

“Unë ju them se çdo fjalë boshe që do të thonë 
njerëzit, ata do të japin llogari për të në Ditën e 
Gjykimit.” Mateu 12:36 

"Ai që ka urdhërimet e mia dhe i zbaton, është ai që 
më do; dhe kush më do mua, Ati im do ta dojë, dhe 
unë do ta dua dhe do t'i shfaqem atij". Gjoni 14:21 

“Por atyre që janë grindje dhe nuk i binden të 
vërtetës, por i binden padrejtësisë, indinjatës dhe 
zemërimit.” Romakëve 2:8 

"Zoti Perëndi formoi njeriun nga pluhuri i tokës dhe i 
fryu në vrimat e hundës një frymë jete dhe njeriu u bë 
një shpirt i gjallë". Zanafilla 2:7 (Krijuar në ditën e 6-
të, të një dite 24 orëshe, Pasha Zotin. Toka është rreth 
6000 vjet e vjetër.) Burrat krijojnë gënjeshtra. 

“Çdo grua që lutet ose profetizon me kokë zbuluar,  



çnderon kokën e saj.” 1 Korintasve 11:5 (Përuluni me një 
mbulesë koke.) "Sepse rebelimi është si mëkati i 
magjisë." 1 Samuelit 15:23 

“Gratë tuaja le të heshtin nëpër kisha, sepse nuk u 
lejohet të flasin, por urdhërohen të jenë të bindura siç 
thotë edhe ligji.” 1 Korintasve 14:34 

"Kujtoni ditën e shtunë, për ta mbajtur të shenjtë." 
(Urdhërimi i 4-të), Eksodi 20:8 (Dita e Zotit, pa punë, 
blerje, shitje apo sport) Nehemia 13: 15,16, 2Timoteut 3:4:5 

“Do të dalin krishtër të rremë dhe profetë të rremë 
dhe do të bëjnë shenja dhe mrekulli, për të joshur, po 
të ishte e mundur, edhe të zgjedhurit.” (Shfaqjet, 
Gjuhët, Reliket) Marku 13:22 

“Unë po ju them se kushdo që shikon një grua për ta 
dëshiruar, ka shkelur kurorën me të tashmë në zemrën 
e tij.” Mateu 5:28 

"Nëse një burrë bie gjithashtu në shtrat me njerëzit, 
ashtu si bie në shtrat me një grua, të dy kanë kryer një 
gjë të neveritshme; do të dënohen me siguri me 
vdekje." Levitiku 20:13  “Të ligjtë do të kthehen në ferr 
dhe të gjitha kombet që harrojnë Perëndinë.” Psalmet 9:17 

“Kushdo që e lë gruan e vet dhe martohet me një 
tjetër, shkel kurorën kundër saj. Dhe nëse një grua e 
lë burrin e saj dhe martohet me një tjetër, shkel 
kurorën.” Marku 10:11,12 

“Grua ja nuk duhe t t ë veshë r roba bur r i 
(PANTALLONJA), as burri nuk duhet të veshë rroba 
gruaje (fustan), sepse të gjithë ata që veprojnë kështu 



janë të neveritshëm për Zotin, Perëndinë tënd.” Ligji i 
Përtërirë 22:5 

“Tre janë ata që dëshmojnë në qiell: Ati, Fjala 
(Jezusi) dhe Fryma e Shenjtë; dhe këta të tre janë 
një.” 1 Gjonit 5:7 (Dëshmitarët, mormonët dhe 
myslimanët, të gjithë Antikrishtë, e mohojnë këtë dhe 
të gjitha Biblat e falsifikuara e lënë jashtë dhe kanë 
lëshime, kontradikta dhe gënjeshtra.) 

“Kushdo që blasfemon emrin e Zotit, do të dënohet 
me vdekje...” Levitiku 24:16 “Dhe kushdo që vret një 
njeri, do të dënohet me vdekje.” Levitiku 24:17 

“Nuk do të vrasësh.” Eksodi 20:13 Urdhërimi i 6-të 
(Gratë i vrasin foshnjat e tyre me miliona, Klinikët i 
masakrojnë, Demonët gëzohen.) Pendohuni 
“Pajtohuni me Perëndinë” 2 Korintasve 5:20 

“Shtëpia ime do të quhet shtëpi lutjeje; por ju (mashtrues 
fetarë) e keni bërë atë një shpellë hajdutësh.” Mateu 21:13 

“Nuk do të bëni asnjë prerje në mishin tuaj..., as nuk 
do të lini asnjë shenjë mbi veten tuaj: Unë jam 
ZOTI.” (Pa tatuazhe.) Levitiku 19:28 

“Nuk ka asnjë emër tjetër nën qiell që u është dhënë 
njerëzve me anë të të cilit duhet të shpëtohemi.” Veprat 
4:12 (JEZUSI Krishti, JO Maria apo Muhamedi.) 

“Nuk do të kesh perëndi (ose perëndeshë) të tjera 
përveç meje.” Eksodi 20:3 Urdhërimi i 1-rë (Kisha 
Katolike adhuron Marinë, një neveri ndaj Antikrishtit) 

“Do të adhurosh Zotin, Perëndinë tënd, dhe vetëm  



Atij do t’i shërbesh.” Luka 4:8 (Jo Marinë, Budën, 
Muhamedin, Papët apo Shenjtorët.) “Për të mos u 
prishur dhe për të mos bërë ndonjë shëmbëlltyrë të 
gdhendur (Statujë), shëmbëlltyrën e ndonjë figure, 
ngjashmërinë e një mashkulli ose femre.” Ligji i Përtërirë 4:16 

“Nuk do të bësh për vete asnjë shëmbëlltyrë të 
gdhendur (Statujë të Gdhendur). Nuk do të përkulesh 
para tyre dhe as nuk do t’u shërbesh atyre...” Eksodi 
20:4,5 (Ky Urdhërim i 2-të është lënë jashtë të gjithë 
doktrinës katolike dhe i 10-ti është ndarë në 9 dhe 10 
për të mbushur boshllëkun.) 

“Sepse një është Perëndia, dhe një është Ndërmjetësi 
midis Perëndisë dhe njerëzve, njeriu Krishti Jezus.” 1 
Timoteut 2:5 (Jo Maria, Buda, Muhamedi apo Shenjtorët) 

“Kur luteni, mos përdorni përsëritje të kota siç bëjnë 
paganët, sepse ata mendojnë se do të dëgjohen për 
shkak të shumë fjalëve të tyre.” Mateu 6:7 

“Është caktuar që njerëzit të vdesin vetëm një herë, 
dhe më pas vjen gjyqi.” (Parajsë ose Ferr, jo Purgator 
midis tyre. Zoti nuk e ndryshon kurrë mendjen.) Hebrenjve 9:27 

“Mos thirrni askënd Atin tuaj mbi tokë, sepse NJË 
është Ati juaj, ai që është në qiell.” Mateu 23:9 (Jo një 
nga Priftërinjtë e Satanit.) 

“Kini kujdes që të mos ju mashtrojë ndokush. Sepse 
shumë do të vijnë në emrin tim, duke thënë: ‘Unë jam 
Krishti’, dhe do të mashtrojnë shumë veta.” Mateu 24:4,5 
(Priftërinjtë katolikë shugurohen si Krisht i Tjetër.) 



“Ne kemi një Kryeprift të madh, Jezusin... Birin e 
Perëndisë.” “Sepse ai qëndron përgjithmonë, ka një 
priftëri të pandryshueshme.” Hebrenjve 4:14, 7:24 (Mos 
u mashtroni, çdo prift tjetër është i Satanit.) 

“Kushdo që do të jetë i madh ndër ju, le të jetë 
shërbëtori juaj; dhe kushdo që do të jetë i pari ndër 
ju, le të jetë shërbëtori juaj.” Mateu 20:26,27 (Papa 
deklaron se është sundimtar i tokës, Mbret i 
Mbretërve dhe Zot i Zotërinjve [Titujt e Perëndisë], si 
Satani, Antikrishti.) Luka 4:5-8, Zbulesa 19:16 

“Megjithatë, më kot më adhurojnë, duke mësuar si 
doktrina urdhërimet e njerëzve.” Marku 7:7 (Katolikë, 
Dëshmitarë, Mormonë, Budistë, Myslimanë) 

“Ruhuni nga skribët (Udhëheqësit Fetarë) që 
dëshirojnë të ecin me rroba të gjata dhe u pëlqejnë 
përshëndetjet në tregje, (Atë, Reverend) dhe vendet e 
para në sinagoga (Kisha) dhe vendet kryesore në 
gosti; që përpijnë shtëpitë e vejushave dhe, për t’u 
dukur, bëjnë lutje të gjata; të njëjtët do të marrin një 
dënim më të madh.” Luka 20:46,47 

“Sepse edhe Krishti vuajti një herë për mëkatet, i 
drejti për të padrejtët.” 1 Pjetri 3:18 “Me anë të këtij 
vullneti ne shenjtërohemi me anë të ofertës së trupit 
të Jezu Krishtit një herë e përgjithmonë.” Hebrenjve 
10:10 (Në çdo Meshë, prifti katolik pretendon se 
sakrifikon Jezusin në altarin e tij, duke e kthyer 
bukën në mishin e tij dhe verën në gjakun e tij. Duke 
u mësuar njerëzve se po e gëlltisin Jezusin. Është një neveri.) 

“Siç jam unë i gjallë, thotë Zoti, çdo gju do të përkulet  



para meje (JEZUSIT), dhe çdo gjuhë do ta rrëfejë 
Perëndinë.” Romakëve 14:11 (Jo Maria, Muhamedi apo Buda) 

“Prandaj ai (JEZUSI) është edhe në gjendje t’i 
shpëtojë plotësisht ata që i afrohen Perëndisë 
nëpërmjet Tij, sepse ai gjithmonë jeton për të 
ndërmjetësuar për ta.” Hebrenjve 7:25 

“Simon Pjetri u përgjigj dhe tha (Jezusi): Ti je 
Krishti, Biri i Perëndisë së gjallë.” “Dhe unë (Jezusi) 
po të them gjithashtu se ti je Pjetri, dhe mbi KËTË 
SHKËMB (Vetë Krishti, Perëndia i vetmi Shpëtimtar) 
unë do të ndërtoj Kishën Time.” Mateu 16:16,18 “Sepse 
kush është Perëndi përveç Zotit? Ose kush është NJË 
SHKËMB përveç Perëndisë tonë?” Psalmi 18:31 (Jo 
Antikrishti Papë) 

“Kur u mbushën ditët e pastrimit të Marisë sipas ligjit 
të Moisiut, e çuan Jezusin në Jerusalem, për t’ia 
paraqitur Zotit.” “Dhe për të ofruar një flijim sipas 
asaj që është thënë në ligjin e Zotit, një çift turtujsh 
ose dy pëllumba të rinj.” “Njëri për olokaustin e 
Marisë dhe tjetri për OFRIMIN E MËKATIT të saj.” 
Luka 2:22,24 Levitiku 12:8 (Maria kishte mëkatin 
origjinal, Konceptimi i Papërlyer është një Neveri.) 

“Ejani tek unë (JEZUSI), (Jo Maria, Papët, 
Priftërinjtë, Muhamedi, Feja) të gjithë ju që 
mundoheni dhe jeni të ngarkuar rëndë, dhe unë do t'ju 
jap pushim.” Mateu 11:28 

“Unë (JEZUSI) jam dera (Jo Maria, Muhamedi, 
Feja): nëse dikush hyn nëpërmjet meje, do të 
shpëtohet...” “Vjedhësi (Papët, Priftërinjtë, Muhamedi)  



nuk vjen veçse për të vjedhur, për të vrarë dhe për të 
shkatërruar: Unë kam ardhur që ata të kenë jetë dhe 
ta kenë me bollëk.” Gjoni 10:9,10 

“Të frikësuarit, jobesimtarët dhe të neveritshmit 
(homoseksualët, droguesit, pijanecët, të feminizuarit, 
ngacmuesit e fëmijëve, përdhunuesit, kurorëshkelësit, 
kurvarët, hajdutët, Galatasve 5:19-21, 1 Korintasve 6:9,10), 
vrasësit, kurvarët, magjistarët dhe idhujtarët (të gjithë 
ata që përkulen para statujave. Eksodi 20:4,5) dhe TË 
GJITHË GËNJESHTARËT, do të kenë pjesën e tyre 
në liqenin që digjet me zjarr dhe squfur.” Zbulesa 21:8 

“Kushdo që është për të vërtetën e dëgjon zërin tim.” 
Gjoni 18:37 “Dhe ju do ta njihni të vërtetën dhe e 
vërteta do t'ju bëjë të lirë.” “Pra, nëse Biri do t'ju bëjë 
të lirë, do të jeni me të vërtetë të lirë.” Gjoni 8:32,36 

“E pashë gruan (PERANDORINË FETARE TË 
SATANIT) të dehur me gjakun e shenjtorëve dhe me 
gjakun e martirëve të Jezusit.” Zbulesa 17:6 
“BABILONA E MADHE, NËNA E LIVIRTAVE 
DHE E NEVERIVE TË TOKËS.” Zbulesa 17:5 
(KISHA KATOLIKE i ka djegur të krishterët në 
turrën e druve, i ka torturuar deri në vdekje, i ka 
persekutuar dhe vrarë miliona të krishterë të vërtetë 
dhe hebrenj që besojnë në Bibël në të gjithë tokën dhe 
NUK KA NDRYSHUAR, Antikrishti, Ligësia Fetare.) 

“Ai (Zoti) ishte në botë, dhe bota u krijua prej tij, dhe 
bota nuk e njohu.” “Nëse nuk besoni se unë jam ai (Zoti 
Shpëtimtari juaj), do të vdisni në mëkatet tuaja.” Gjoni 
1:10, 8:24 “A mendoni se unë erdha të jap paqe mbi 
tokë? Po ju them, jo, por përçarje”: Luka 12:51 



“Ja, Dita e Zotit po vjen, mizore si me tërbim ashtu 
edhe me zemërim të zjarrtë, për ta bërë tokën të 
shkretë; dhe ai do t’i shkatërrojë mëkatarët prej saj.” 
“Dhe unë do ta ndëshkoj botën për ligësinë e saj dhe 
të ligjtë për paudhësinë e tyre.” Isaia 13:9,11 

“Do të dërgoj një zjarr mbi Magogun (Rusinë) dhe 
midis atyre që banojnë të shkujdesur (SHBA) në 
ishuj; dhe ata do të dinë se Unë jam Zoti.” Ezekieli 39:6  

“Ashtu si Perëndia shkatërroi Sodomën dhe 
Gomorrën dhe qytetet fqinje të tyre, thotë Zoti, 
kështu askush nuk do të banojë atje dhe asnjë bir 
njeriu nuk do të banojë atje (në Amerikë).” Jeremia 
50:40 “Si është bërë copë-copë dhe si është thyer 
çekiçi i tërë tokës! Si është bërë Babilonia një shkreti 
midis kombeve!” Jeremia 50:23 “Mjerë ai që grindet 
me Krijuesin e tij!” Isaia 45:9 

“Afrohuni te Perëndia dhe ai do t’ju ​​ afrohet juve. 
Pastroni duart tuaja, o mëkatarë, dhe pastroni zemrat 
tuaja, o njerëz me dy mendje.” Jakobi 4:7,8  

“Nëse dikush adhuron Bishën dhe shëmbëlltyrën e saj dhe 
merr damkën e saj në ballë ose në dorë, do të pijë nga vera 
e zemërimit të Perëndisë.” Zbulesa 14:9,10 

“Çfarë dobie ka njeriu nëse fiton gjithë botën dhe 
humbet shpirtin e vet? Apo çfarë do të japë njeriu në 
këmbim të shpirtit të vet?” Marku 8:36,37 

Pendohuni, Besoni, Bindjuni Perëndisë, Pagëzohuni, 
Lexoni Fjalën e Perëndisë, Biblën, filloni nga Dhiata e Re.  



Përgatituni të Takoni Perëndinë Tënd!  
Help spread God’s words and set others free. 
This tract and others are available in more languages 
that can be given to a printing company or e-mailed, 
for free. Go to:  BornAgain4u.net


